



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SAUDE NORTE DE MINAS

ADITIVO CONTRATUAL Nº 1 AO CONTRATO Nº 13/2019

Aditivo de Prorrogação

OBJETO: CHAMADA PUBLICA PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOA FISICA OU JURIDICA PARA PROCEDIMENTO DE REALIZAÇÃO DE CONSULTAS, E EXAMES MEDICO-HOSPITALARES E SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS ESPECIALIZADOS EM PACIENTES ENCAMINHADOS PELOS MUNICIPIOS FILIADOS AO CONSÓRCIO

FORNECEDOR: CENTRO DIAGNOSE LTDA - ME

DATA FINAL VIGÊNCIA: 04/04/2021

JUSTIFICATIVA DO ADITIVO:

VALOR DO ADITIVO: R\$ 157.055,00

Descrição do Material/Serviço	Un.	Qtde Orig.	Qtde Aditivo	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1010 - ANGIOTOMOGRAFIA (ABDÔMEN TOTAL)	Serviço s	3,0000	3,0000	700,0000	R\$ 2.100,00
1984 - ANGIOTOMOGRAFIA (AORTA ABDOMINAL)	Serviço s	3,0000	3,0000	600,0000	R\$ 1.800,00
1977 - ANGIOTOMOGRAFIA (ARTICULAÇÕES)	Serviço s	3,0000	3,0000	400,0000	R\$ 1.200,00
1975 - ANGIOTOMOGRAFIA (CRÂNIO)	Serviço s	4,0000	4,0000	400,0000	R\$ 1.600,00
1982 - ANGIOTOMOGRAFIA (PELVE)	Serviço s	3,0000	3,0000	400,0000	R\$ 1.200,00
1976 - ANGIOTOMOGRAFIA (PESCOÇO)	Serviço s	3,0000	3,0000	400,0000	R\$ 1.200,00
1617 - AVALIAÇÃO COM ANESTESISTA PARA REALIZAÇÃO DE TOMOGRAFIAS, RESSONÂNCIAS.	Serviço s	20,0000	20,0000	100,0000	R\$ 2.000,00
2017 - CANAL BIRRADICULAR	Serviço s	8,0000	8,0000	420,0000	R\$ 3.360,00
2018 - CANAL MULTIRRADICULAR	Serviço s	8,0000	8,0000	550,0000	R\$ 4.400,00
2016 - CANAL UNIRRADICULAR	Serviço s	5,0000	5,0000	350,0000	R\$ 1.750,00
2028 - EXTRAÇÃO DE CISO INFERIOR IMPACTADO	Serviço s	6,0000	6,0000	350,0000	R\$ 2.100,00
2008 - EXTRAÇÃO DE CISO SUPERIOR	Serviço s	10,0000	10,0000	180,0000	R\$ 1.800,00
2006 - EXTRAÇÃO DENTÁRIA SIMPLES	Serviço s	9,0000	9,0000	120,0000	R\$ 1.080,00
1007 - MAMOGRAFIA	Serviço s	22,0000	22,0000	100,0000	R\$ 2.200,00
1105 - PRÓTESE PARCIAL REMOVÍVEL	Serviço s	6,0000	6,0000	800,0000	R\$ 4.800,00
1106 - PRÓTESE TOTAL	Serviço s	6,0000	6,0000	500,0000	R\$ 3.000,00
2021 - RASPAGEM DE TÁRTARO	Serviço s	9,0000	9,0000	100,0000	R\$ 900,00
1108 - RESTAURAÇÃO RESINA	Serviço s	9,0000	9,0000	90,0000	R\$ 810,00
1005 - RX ABDÔMEM	Serviço s	29,0000	29,0000	45,0000	R\$ 1.305,00
995 - RX ANTEBRACO	Serviço s	15,0000	15,0000	45,0000	R\$ 675,00



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SAUDE NORTE DE MINAS

ADITIVO CONTRATUAL Nº 1 AO CONTRATO Nº 13/2019

Aditivo de Prorrogação

OBJETO: CHAMADA PUBLICA PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOA FISICA OU JURIDICA PARA PROCEDIMENTO DE REALIZAÇÃO DE CONSULTAS, E EXAMES MEDICO-HOSPITALARES E SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS ESPECIALIZADOS EM PACIENTES ENCAMINHADOS PELOS MUNICIPIOS FILIADOS AO CONSÓRCIO

FORNECEDOR: CENTRO DIAGNOSE LTDA - ME

DATA FINAL VIGÊNCIA: 04/04/2021

JUSTIFICATIVA DO ADITIVO:

VALOR DO ADITIVO: R\$ 157.055,00

Descrição do Material/Serviço	Un.	Qtde Orig.	Qtde Aditivo	Vlr. Unitário	Vlr. Total
997 - RX ARTICULAÇÃO COXO-FEMURAL (CADA LADO)	Serviço s	7,0000	7,0000	45,0000	R\$ 315,00
302 - RX ARTICULAÇÃO ESCAPULO-UMERAL	Serviço s	7,0000	7,0000	45,0000	R\$ 315,00
998 - RX ARTICULAÇÃO TIBIO-TARSICA	Serviço s	7,0000	7,0000	45,0000	R\$ 315,00
305 - RX ARTICULAÇÕES SACRO ILIACAS	Serviço s	7,0000	7,0000	45,0000	R\$ 315,00
306 - RX BACIA	Serviço s	15,0000	15,0000	45,0000	R\$ 675,00
1959 - RX BRAÇO UNILATERAL	Serviço s	7,0000	7,0000	45,0000	R\$ 315,00
309 - RX CARVUM	Serviço s	7,0000	7,0000	45,0000	R\$ 315,00
1003 - RX COLUNA CERVICAL, LOMBAR, DORSAL, LOMBO SACRA. FUNCIONAL OU DINÂMICA	Serviço s	43,0000	43,0000	45,0000	R\$ 1.935,00
996 - RX CRÂNIO	Serviço s	15,0000	15,0000	45,0000	R\$ 675,00
1973 - RX DA REGIÃO CERVICAL	Serviço s	7,0000	7,0000	45,0000	R\$ 315,00
1960 - RX DE CALCANEIO UNILATERAL	Serviço s	7,0000	7,0000	45,0000	R\$ 315,00
1961 - RX DE CLAVÍCULA UNILATERAL	Serviço s	5,0000	5,0000	45,0000	R\$ 225,00
1962 - RX DE COTOVELO UNILATERAL	Serviço s	7,0000	7,0000	45,0000	R\$ 315,00
1963 - RX DE COXA UNILATERAL	Serviço s	7,0000	7,0000	45,0000	R\$ 315,00
1964 - RX DE JOELHO UNILATERAL	Serviço s	29,0000	29,0000	45,0000	R\$ 1.305,00
1965 - RX DE MÃO UNILATERAL	Serviço s	12,0000	12,0000	45,0000	R\$ 540,00
1972 - RX DE OMBRO UNILATERAL	Serviço s	15,0000	15,0000	45,0000	R\$ 675,00
1966 - RX DE PÉ UNILATERAL	Serviço s	15,0000	15,0000	45,0000	R\$ 675,00
1958 - RX DE PELVE	Serviço s	7,0000	7,0000	45,0000	R\$ 315,00
1967 - RX DE PERNA UNILATERAL	Serviço s	12,0000	12,0000	45,0000	R\$ 540,00



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SAUDE NORTE DE MINAS

ADITIVO CONTRATUAL Nº 1 AO CONTRATO Nº 13/2019

Aditivo de Prorrogação

OBJETO: CHAMADA PUBLICA PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOA FISICA OU JURIDICA PARA PROCEDIMENTO DE REALIZAÇÃO DE CONSULTAS, E EXAMES MEDICO-HOSPITALARES E SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS ESPECIALIZADOS EM PACIENTES ENCAMINHADOS PELOS MUNICIPIOS FILIADOS AO CONSÓRCIO

FORNECEDOR: CENTRO DIAGNOSE LTDA - ME

DATA FINAL VIGÊNCIA: 04/04/2021

JUSTIFICATIVA DO ADITIVO:

VALOR DO ADITIVO: R\$ 157.055,00

Descrição do Material/Serviço	Un.	Qtde Orig.	Qtde Aditivo	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1968 - RX DE PUNHO UNILATERAL	Serviço s	12,0000	12,0000	45,0000	R\$ 540,00
1971 - RX DE TORNOZELO UNILATERAL	Serviço s	15,0000	15,0000	45,0000	R\$ 675,00
315 - RX MAO E PUNHOS PARA IDADE OSSEA	Serviço s	15,0000	15,0000	45,0000	R\$ 675,00
1634 - RX PANORÂMICO DA COLUNA	Serviço s	17,0000	17,0000	100,0000	R\$ 1.700,00
319 - RX SEIOS DA FACE	Serviço s	15,0000	15,0000	45,0000	R\$ 675,00
320 - RX SELA TURCICA	Serviço s	7,0000	7,0000	45,0000	R\$ 315,00
321 - RX TORAX,	Serviço s	43,0000	43,0000	45,0000	R\$ 1.935,00
1013 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA ABDÔMEN TOTAL	Serviço s	22,0000	22,0000	500,0000	R\$ 11.000,00
331 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DA PELVE OU BACIA	Serviço s	34,0000	34,0000	300,0000	R\$ 10.200,00
332 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DAS ARTICULAÇÕES (OMB/COTOV/PUN /SACRO/JOELHO/COXOFEM/PE)	Serviço s	29,0000	29,0000	250,0000	R\$ 7.250,00
334 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA CERVICAL, DORSAL/LOMBAR COM SEGMENTO ADICIONAL	Serviço s	43,0000	43,0000	220,0000	R\$ 9.460,00
335 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CRANIO OU ORBITAS OU SELA TÚRSICA	Serviço s	57,0000	57,0000	250,0000	R\$ 14.250,00
1017 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE FACE/SEIOS DA FACE OU ARTICULAÇÕES TEMPOROMANDÍBULA	Serviço s	14,0000	14,0000	250,0000	R\$ 3.500,00
337 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE MASTÓIDES OU OUVIDOS	Serviço s	14,0000	14,0000	300,0000	R\$ 4.200,00
1018 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO ABDOMEN SUPERIOR/ INFERIOR	Serviço s	34,0000	34,0000	300,0000	R\$ 10.200,00
339 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO PESCOÇO (PARTES MOESLARINGE-TIREOIDE OU PARATIREOIDE-FARINGE)	Serviço s	14,0000	14,0000	300,0000	R\$ 4.200,00
340 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO TORAX	Serviço s	34,0000	34,0000	300,0000	R\$ 10.200,00
1020 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA SEG.	Serviço	14,0000	14,0000	250,0000	R\$ 3.500,00



CONSORCIO INTERMUNICIPAL SAUDE NORTE DE MINAS

ADITIVO CONTRATUAL Nº 1 AO CONTRATO Nº 13/2019

Aditivo de Prorrogação

OBJETO: CHAMADA PUBLICA PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOA FISICA OU JURIDICA PARA PROCEDIMENTO DE REALIZAÇÃO DE CONSULTAS, E EXAMES MEDICO-HOSPITALARES E SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS ESPECIALIZADOS EM PACIENTES ENCAMINHADOS PELOS MUNICIPIOS FILIADOS AO CONSÓRCIO

FORNECEDOR: CENTRO DIAGNOSE LTDA - ME

DATA FINAL VIGÊNCIA: 04/04/2021

JUSTIFICATIVA DO ADITIVO:

VALOR DO ADITIVO: R\$ 157.055,00

Descrição do Material/Serviço	Un.	Qtde Orig.	Qtde Aditivo	Vlr. Unitário	Vlr. Total
APENDICULARES (BRAÇO, ANTEBRAÇO, MÃO, COXA, PERNA, PÉ)	s	14,0000	14,0000	250,0000	R\$ 3.500,00
342 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA SEGMENTO ADICIONAL	Serviço s	22,0000	22,0000	50,0000	R\$ 1.100,00
1149 - ULTRASON MORFOLOGIA FETAL/MORFOLÓGICO	Serviço s	60,0000	60,0000	120,0000	R\$ 7.200,00
1061 - ULTRASON OBSTÉTRICO MARCADORES CROMOSSOMICOS	Serviço s	6,0000	6,0000	120,0000	R\$ 720,00
1062 - ULTRASON OBSTÉTRICO ROTINA	Serviço s	29,0000	29,0000	70,0000	R\$ 2.030,00
1066 - ULTRASON PÉLVICO (TRANSVAGINAL OU ENDOVAGINAL)	Serviço s	22,0000	22,0000	70,0000	R\$ 1.540,00

BRASILIA DE MINAS,

Quarta-feira 01 Abril 2020